[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                  24.03.2016                                      № 580
     г. Батайск

О внесении изменений в постановление Администрации города Батайска от 12.03.2015             № 457 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги - Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», постановлением Администрации города Батайска от 07.10.2011 № 1769 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения структурными подразделениями и отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Батайска административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования «Город Батайск», руководствуясь статьей 33  Устава муниципального образования «Город Батайск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Батайска от 12.03.2015 № 457 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги - Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости» следующие изменения:
1.1. пункт 3.6.  раздела III.  «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить словами: «Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»  в редакции Федерального закона от 28.11.2015 года  № 358-ФЗ ("Российская газета" от 30 ноября 2015 г. N 270).
1.2. раздел   III. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктом 3.6. (1) следующего содержания:

«3.6. (1). Требования к помещениям, в которых предоставляется  муниципальная услуга, месту ожидания, месту для заполнения запроса о предоставлении услуги.

Места ожидания приема, места сдачи и получения документов заявителями оборудуются стульями, столами для возможности оформления документов.

Информационный стенд с перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, с утвержденными формами, примером заполнения находится в местах ожидания приема.

Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, с утвержденными их формами, примером заполнения размещаются на официальном сайте общеобразовательных учреждений.
В помещениях предусмотрены:

· условия для беспрепятственного доступа инвалидов с учетом имеющихся у них стойких расстройств функций организма и ограничений жизнедеятельности на объекты и в  помещения, в которых осуществляется  предоставление муниципальной услуги;

· возможность самостоятельного  или с помощь сотрудников, предоставляющих услуги, передвижения по территории, на котором расположен объект, вход на такой объект и выхода из него;

· возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом на объект, в том числе с использованием кресла-коляски и при необходимости с помощью сотрудников;
· надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности. Дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, не предусмотрено».
1.3. В разделе III. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» после пункта 3.12.  следует пункт 3.13. следующего содержания:
« К показателям доступности и качества муниципальной услуги относятся:

· соблюдение сроков предоставления муниципальной услуги и условий ожидания приема;
· получение муниципальной услуги в электронном виде, а также в иных формах по выбору заявителя;
· ресурсное обеспечение исполнения регламента;

· сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения и оказание им помощи на объектах;
· допуск сурдопереводчика и/или тифлосурдопереводчика;
· допуск собаки проводника при наличии документа, подтверждающего её специальное обучение, выданного в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22.06.2015 № 386н;

· оказание сотрудниками, предоставляющими услуги, иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению услуг и использованию объектов наравне с другими лицами.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном печатном издании и вступает в силу со дня опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопросам  Кузьменко Н.В.

Мэр города Батайска

               В.В. Путилин